
Nominasjon til «Gutten i Røyken»-prisen 2025
Komité for serviceprosjekter/GiR-komiteen har mottatt 2 forslag:

 Spikkestad Vel for sitt virke i 100 år til beste for tettstedet Spikkestad;
 Trygve Rud for å ha sørget for skiløyper i Kjekstadmarka i omtrent 50 år

Vurdering

Spikkestad Vel er en lokal forening hvis gode innsats er til beste for et lokalt lite tettsted

Trygve Rud har virket til glede for alle innbyggerne i primært gamle Røyken kommune, men også for 
turglade folk fra gamle Asker

Komité for serviceprosjekter innstiller

Trygve Rud
som mottager av «Gutten i Røyken» 2025.

Begrunnelse:

Trygve Kjos har kjørt løyper i Kjekstadmarka i omtrent 50 år, først på dugnadsbasis og etter hvert som oppdrag for Skiforeningen.

De første årene ble løypene kjørt med en reservescooter fra Holmenkollen, som Trygves far, Ole Rud, hadde fått
tak i. Første gang Trygve satte spor var han bare 18 år! De første årene kjørte han på dugnadsbasis.

På starten av 80-tallet kjøpte Røyken kommune en løypemaskin, og etter hvert leide de inn Trygve for å kjøre 
denne. Etter noen år gikk Trygve over til å jobbe på timesbasis for Skiforeningen, og fra 1990 har han vært fast 
ansatt på delårsbasis som Skiforeningens løypebas i Kjekstadmarka. 

Som løypekjører har han hatt hovedansvaret for løypenettet i hele Kjekstadmarka, men også for viktige 
nærmiljøtiltak som f.eks . 
• Spikkestad Skiarena og Lysløypa med tirsdagsrenn og ukentlige skitreninger for barn og ungdom 
• Tilrettelegging av familievennlige løyper i nærområdet rundt Spikkestad, Hyggen, Midtbygda og Bødalen. 
Derfor er det utallige valgmuligheter for en skitur med eller uten utfordrende bakker., og løypene brukes for 
trening, konkurranser og ikke minst: Turfolket.
Arbeidet hans omfatter langt mer enn å kjøre løypemaskin: 

• planlegging og vedlikehold av traseer før sesongen 
• rydding av skog og buskas gjennom året, slik at løypene kan tas i bruk tidlig 
• utbedring av myrpartier, bekker og kneiker som krever ekstra arbeid
• kontinuerlig vurdering av snø- og føreforhold, ofte tidlig om morgenen, sent på kvelden, og også midt på 

natten etter store snøfall – noe som har gjort at skifolket møter ferske løyper tidlig om morgenen

Hans kombinasjon av lokalkunnskap, som bonde med kjenning med grunneierne i Kjekstadmarka, teknisk 
kompetanse og samarbeidsevne har gjort at Kjekstadmarka har et løypenett som holder høy standard, år etter år.

Trygve Rud har, gjennom sin stabile og langsiktige innsats, vært en nøkkelperson i å opprettholde tradisjonen 
med skiøypene i Kjekstadmarka som en viktig del av Røykens identitet som friluftskommune.

I en tid der frivillighet og lokalt engasjement utfordres, representerer Trygve en type stillfaren, praktisk idealisme:
Han gjør jobben, år etter år, uten krav om oppmerksomhet – men med stor betydning for veldig mange. 
Fra 2026 har Trygve overlatt ansvaret for løypene i Kjekstadmarka til sønnen Ole Martin, som har gått i god lære,
og leverer løyper av samme høye kvalitet som Trygve alltid har gjort. 

Trygve sier likevel – «Dere kommer nok til å se meg inni skogen her fortsatt. Dette har vært så mye av livet at det
ikke bare er å sette en strek over. Jeg ønsker å gjøre en dugnadsinnsats og hjelpe til med kvisting og slikt.»
Konklusjon
På bakgrunn av Trygve Rud sitt mangeårige og betydningsfulle arbeid med å preparere og vedlikeholde skiløyper 
og løypetraseer i Kjekstadmarka, anbefaler Komité for serviceprosjekter/«Gutten i Røyken»-komiteen at Røyken 
Rotaryklubb tildeler utmerkelsen «Gutten i Røyken» for 2026 til Trygve Rud fra Spikkestad.
Hans innsats representerer på en forbilledlig måte verdiene bak prisen, og han er etter komiteens syn en særdeles 
verdig mottaker.


